
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

9 de Abril de 2025

Edição Nº 00296

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 30, de 9 de Abril de 2025

Edital Nº 1, de 9 de Abril de 2025

Aviso de Licitação Nº 6, de 9 de Abril de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00296

OSORIO 
ANTUNES 
FILHO:576
56886168

Assinado de forma 
digital por 
OSORIO ANTUNES 
FILHO:576568861
68 
Dados: 2025.04.09 
13:57:29 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00296 - Quarta-feira, 9 de Abril de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria Nº 30, de 9 de Abril de 2025

“Dispõe sobre a nomeação a
servidora que especifica e dá
outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear a partir do dia 01 de Abril de 2025, a Servidora

pública VISLENE FERREIRA DE OLIVEIRA, matricula

funcional nº 107, com o cargo de Bibliotecária, para a partir

desta data exercer o Cargo/função em comissão de

COORDENADOR(A) DE EDUCAÇÃO NA ADVERSIDADE,

conforme Lei nº 292/2009, com lotação na Secretaria Municipal

de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                                Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

 

Edital Nº 1, de 9 de Abril de 2025

EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2025 POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA

A prefeitura Municipal de Bernardo Sayão/TO, através da

comissão especial de elaboração, processamento e

fiscalização das Leis de incentivo a Cultura, conforme decreto

nº 49/2025, responsáveis pela operacionalização da Política

Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, no âmbito da Lei nº

14.399/2022, torna público o Resultado Preliminar do Edital nº

001/2025, da Política Nacional Aldir Blanc.

RESULTADO PRELIMINAR

CINEMA ITINERANTE

PREMIAÇÃO

Aviso de Licitação Nº 6, de 9 de Abril de 2025

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
006/2025.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO-TO, por
intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna
público que realizará na Sala de Licitações desta Prefeitura, situada
na Avenida Antônio Pescone, 378, Centro. LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PMBS - BS 006/2025 do
tipo menor preço.  OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de
empresa para locação de 01 (um) veículo tipo Van, com capacidade
mínima para 16(dezesseis) passageiros, freios ABS, direção
hidráulica, ano não inferior a 2022, para manutenção do transporte
universitário, com fornecimento do motorista e manutenção do
veículo pela empresa contratada, para atendimento das demandas
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Bernardo
Sayão -TO. Abertura da sessão dia 24/04/2025, às 07h10minhs
(horário local) O Edital completo está disponível para consulta e
retirada no site www.bernardosayao.to.gov.br, no horário
compreendido entre as 07h às 12h. Maiores informações pelos
telefones (63) 3422-1241.
Bernardo Sayão/To 09 de março de 2025 
                           Gilcia D. Ferreira Viana
                                   Pregoeira


